
CUKRÁK – ČERNOŠICE – RADOTÍN – 14.2.2020 

 

Z autobusu, na zastávce na Cukráku, vystoupilo 32 účastníků! 

Trasu, s malým zablouděním, které zavinila moje nepozornost, jsme absolvovali tak, jak je 

uvedeno v pozvánce. Počasí se proti předchozím dnům umoudřilo. Těch pár kapek, které 

z oblohy vypadly, nestálo za řeč. Proti minulým dnům se oteplilo a cesty, které byly ještě 

v neděli zasněžené, byly místy blátivé. V jednom místě jsme museli překonat polom – asi pět 

urostlých smrků nám přehradilo cestu. Vše jsme zvládli bez úrazu. 

Do Černošic, k lávce pod nádraží, jsme došli všichni společně (5,5 km). Zde se naše výprava 

rozdělila. Část „pochodníků“ pokračovala bez přerušení dál do Radotína. Vede tam pohodlná 

cyklostezka, na které je však potřeba dbát zvýšené opatrnosti a ohleduplnosti vůči ostatním 

uživatelům. Někteří účastníci využili vlakové spojení a vycházku ukončili v Černošicích (asi 

polovina). Zbývající využili možnost občerstvení a poté pokračovali až do Radotína. Celková 

délka trasy byla 11 km. 

Potěšil mě velký zájem o vycházku, ale zároveň se obávám a nevím, zda se povedlo, při 

rozličné fyzické kondici a představách jednotlivců, všechny přítomné uspokojit. 

Zdraví Honza Šiml 

 


